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přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Primátor ocenil nejlepší žáky základních 
škol v rohovém sále děčínského zámku

Primátor ocenil nejúspěšnější žáky děčínských základních škol. Spo-
lečně s náměstkyní Hanou Cermonovou na zámku předali 27 vybra-
ným žákům pamětní listy, knihu a dárky.

Úspěšní žáci základních škol 
se již počtvrté sešli na zámku. 
Vedení města jim poděkovalo 
za celoroční práci. Slavnostní 
setkání zpestřila  vystoupení 
dětí ze školní družiny ZŠ Dr. 
Miroslava Tyrše a Elišky Kun-
cové, účastnice celorepubliko-
vého finále soutěže Karlovarský 
skřivánek ze ZŠ Kamenická. Po 
převzetí pamětního listu a dárků 
se ocenění žáci podepsali do pa-
mětní knihy. 

Každá děčínská základní škola 
vybrala dva nejúspěšnější žáky, 
především za výborný prospěch, 
reprezentaci školy, ale i mi-
moškolní aktivity. Své zástup-

ce měly na setkání i Dům dětí 
a mládeže Teplická, Základní 
škola Nativity a Speciální zá-
kladní a mateřská škola. 

Seznam oceněných žáků najde-
te na webových stránkách města 
www.mmdecin.cz (romi)

Mezinárodní hudební 
festival zavítá do Děčína  
Přípravy Mezinárodního hudebního festivalu Česká Kamenice 
2012 vrcholí. Podobně jako v loňském roce se část této hudební 
události odehraje v Děčíně.  

„Festival se konal od roku 2000 
v Děčíně a postupně se přemístil 
do České Kamenice.  V loňském 
roce se po letech do Děčína vrá-
til. Jsme tomu rádi, neboť kvalit-
ní swingová hudba produkovaná 
soutěžícími orchestry má v Děčí-
ně své příznivce. Velmi se těšíme 
na letošní soutěžní přehlídku,“ 
řekl náměstek primátora Pavel 
Sinko.  

Ve Společenském domě Střel-
nice se v sobotu 16. června od 9 
hodin odehraje soutěž big bandů 
v kategorii nad 18 let. Představí 
se hudební tělesa z České repub-
liky, Slovinska, Německa, Ma-
ďarska nebo Slovenska. Vstup je 
zdarma. Kromě Střelnice si po-
sluchači budou moci kapely po-
slechnout i pod širým nebem od 
13 do 18 hodin na Husově náměs-
tí. Celý den bude v Děčíně zakon-
čen slavnostním vyhodnocením 
soutěže a společenským večerem 
na Střelnici. 

Pořadateli 13. ročníku Meziná-
rodního hudebního festivalu 2012 
jsou Česká Kamenice se Svazem 
hudebníků ČR, spolupořadateli 
jsou pak města  Děčín, Rumburk 
a Bad Schandau. Festival zahr-
nuje soutěž big bandů do 18 let 
a nad 18 let bez omezení věkové 
hranice. Odborná porota vyhod-

notí v každé kategorii nejlepší 
výkony orchestrů, které získají 
hodnotné ceny - hudební nástroje 
a další ceny. Ocenění získají také 
sólisté a interpreti, kteří podají 
mimořádné výkony. 

Nedílnou součástí MHF jsou 
doprovodné programy dechových 
orchestrů a mažoretkových sku-
pin, včetně slavnostních průvodů 
městy a jednotlivých koncertních 
vystoupení v regionu severních 
Čech a v Německu. Mezinárodní 
hudební festival 2012 se uskuteč-
ní ve dnech 15.června - 17.června 
2012. (romi)
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p.f  2012
Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
neregionálních politiků na-
slouchat Vašim potřebám a 
návrhům, osvícenou dotační 
politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.

Agentura Naděje otevřela 
odlehčovací centrum
Pro krátkodobé umístění seniorů a dospělých se zdravotním po-
stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
dinné prostředí s kvalifi kovaným 
personálem lze využít pro krát-
kodobé období, například rekon-
valescence. Komfortně zařízený 
objekt s šesti dvoulůžkovými 
pokoji s bezbariérovým přístu-
pem otevřela agentura na podzim. 
„Zařízení tohoto typu doposud v 
Děčíně chybělo, město proto veli-

ce uvítalo a podpořilo jeho vznik. 
Rodiny teď mohou využít tuto 
službu při řešení mnohdy velmi 
složitých situací,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora.  
Rodinný dům v Březinách Agen-
tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 
KURZY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  

po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková

 
 
 

 
 

Školka pro štěňata    
při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín 

 
vás zve na přednášku ing Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco 

 

Přirozená komunikace se psy 
aneb, jak v pohodě žít se svým psem 

 
v sobotu 7.ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá 

 
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky. 

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. 
 

Cena 100 Kč za dospělou osobu, děti a psi neplatí 
 

Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 
605259272 

 
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.
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aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková
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Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

  V souvislosti s postupným 
vyhlašováním dotačních výzev 
jsou komunikovány projekty 
a jejich eventuální realizace, 
jejichž výstupem by měl být 
systém trvalého dialogu mezi 
městem a zaměstnavateli, vč. 
menších podnikatelů.

   Ať již chystané projekty  pro-
jdou či ne, diskuze nad nimi 
přinesly gentlemanské dohody 
o tom, že bude vytvořen trans-

parentní komunikační kanál.  

Zcela logicky prvními legi-
timními otázkami města bude 
dotaz na potřeby Vás – pod-
nikatelů.  Prozatím buďte při-
praveni  na definování Vašich 
návrhů k realizaci výše uvede-
ných snah. Postupem času bu-
dete osloveni již společně OHK 
a městem. (ohk)

s odvoláním na náznak minulého příspěvku bychom Vás 
dnes rádi seznámili se strategií diskutovanou mezi OHK Dě-
čín a vedením města Děčín. 
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Stomatologická 
pohotovost bude fun-
govat i v příštím roce
Město zajistí zubní pohoto-
vost i v roce 2012. Ze svého 
rozpočtu vyčlenilo 513 tisíc 
korun. Stomatologická poho-
tovost v Děčíně byla zrušena v 
roce 2003 na základě jednání 
mezi Stomatologickou komo-
rou a městem došlo k dohodě o 
obnovení pohotovosti od pod-
zimu 2007. Smlouvu uzavřelo 
město s dvaceti stomatology, 
kteří poskytují pohotovost v 
rozmezí 3 hodin o sobotách, 
nedělích a svátcích ve svých 
soukromých ordinacích. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
Pořadatelé trhů na Masaryko-
vě náměstí připravili do konce 
roku zajímavé akce. Vánoční 
jarmark se uskuteční od od 
14. do 21. prosince. Nakoupit 
si můžete od 8 do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
velký výběr vánočních dár-
ků, dekorací a dobrého jídla.  
Silvestrovský jarmark zpestří 
zabijačka a opékaní buřtíků, 
těšit se na něj můžete 28. 12. 
2011. Zahájení pravidelných 
středečních trhů bude závislé 
na počasí, pořadatelé předpo-
kládají během měsíce ledna.

Sportovci mohou 
žádat o dotace 
Statutární město Děčín odbor 
školství a kultury vyhlašuje 
dne 1. prosince 2011 výzvu k 
předkládání žádostí o finanční 
příspěvek v rámci dotačního 
řízení odboru školství a kul-
tury na podporu aktivit v ob-
lasti sportu. Dotace je určena 
žadatelům se sídlem na území 
města i se sídlem mimo toto 
území, kteří mají působnost na 
území města Děčína. Účelové 
dotace se poskytují zejména 
k podpoře realizace projektů, 
které jsou regionálního význa-
mu a které zahrnují aktivity, na 
kterých má město zájem nebo 
významně město reprezentují. 
Bližší informace naleznete na 
stránkách města nebo kontak-
tujte Soňu Kapicovou tel. 412 
591 113, 731 609 792, e-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz

KRÁTKÉ  ZPRÁVY KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Dotazy a požadavky 
na zimní údržbu 
volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb, a. s. na 
tel.: 412 557 046. Provoz této te-
lefonní linky je nepřetržitý. 

Místo Dopravního 
výboru bude 
Dopravní komise
Rada města z důvodů operativ-
nosti a větší fl exibility zrušila 
Dopravní výbor zastupitelstva 
města a jako svůj poradní orgán 
zřizuje Dopravní komisi. Před-
sedou komise radní jmenovali 
Jaroslava Foldynu. Dalšími čle-
ny jsou Vlastimil Pažourek, Ivan 
Stríbrský, Bohumil Bárta, Milan 
Koloušek, Jiří  Aster, Miloš Ro-
hrich, Ivan Vepřek a Rostislav 
Donát. Komise začne pracovat 
od 1. 1. 2012. 

Město vyhlašuje 
dotaci na kulturní 
projekty
Od začátku prosince si mohou 
organizace zažádat o dotace 
na kulturní projekty. Dotace je 
určena především k podpoře 
estetické výchovy dětí a mláde-
že, zájmové umělecké činnos-
ti, profesionálních kulturních 
aktivit, výstav a prezentačních 
akcí, mimořádných kulturních 
akcí regionálního i neregionál-
ního významu a dalším. Bližší 
informace naleznete na strán-
kách města, nebo přímo na tel. 
čísle Lenka Holavová tel. 412 
591 325, 603 806 312, e-mail: 
lenka.holavova@mmdecin.cz

Omezení provozu 
pokladen magistrátu 
Pokladny obou budov magistrá-
tu budou 30. prosince 2011 ote-
vřeny pouze do 10 hodin.

Soutěž o nejlepší 
vánoční výzdobu
Uzávěrka soutěže o nejkrásnější 
venkovní vánoční výzdobu domu 
je již 20. prosince. Přihlášené 
domy jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách města. 

Fotky posílejte na adresu: 
tiskový.mluvci@mmdecin.cz
Fotku vítěze, který obdrží 3 tisíce  
korun, otiskneme v lednovém čísle 
zpravodaje. 
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Staré Město se modernizuje

 Od května do konce října 
město realizovalo přestavby 
komunikací – chodníků, par-
kovacích stání a nového povr-
chu vozovky v ulici Jezdecká 
a Kladenská. Došlo k úpravě 
zeleně, vybudována byla dět-
ská hřiště. Městský mobiliář 
byl rozšířen o lavičky, stoly, 

odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také sto-
jany na kola. Nově byl osazen 
podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace 
se uskuteční v okolí Základní 
školy Březová o prázdninách 
v roce 2012.

V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na 
Starém Městě.
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Staré Město se modernizuje 
 
V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na Starém Městě. Od května do 
konce října město realizovalo přestavby komunikací – chodníků, parkovacích stání a nového 
povrchu vozovky v ulici Jezdecká a Kladenská. Došlo k úpravě zeleně, vybudována byla 
dětská hřiště. Městský mobiliář byl rozšířen o lavičky, stoly, odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také stojany na kola. Nově byl osazen podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace se uskuteční v okolí Základní školy Březová o prázdninách 
v roce 2012. 
 
 

 
  

V prosinci bude omezen provoz na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Z důvodu reformy státní správy 
přechází od ledna 2012 veškeré 
dávkové systémy vyplácené odbo-
rem sociálních věcí na Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Děčín. Jedná 
se o dávky dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a dle zákona č. 329/2011 
Sb. o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením (zákona 
o mobilitě). Tyto dávkové systémy 
zůstanou na přechodnou dobu na 
původním místě jako odloučené 
pracoviště Úřadu práce, na adrese 
budovy magistrátu, v budově A-3, 
Na Valech 6, Děčín 4 v přízemí. 

Ve dnech 27. – 30.12.2011 bude 
probíhat sestěhování jednotlivých 
pracovišť na výše uvedenou adresu 
a přepojování datových a telefon-
ních linek. Z tohoto důvodu nebu-
dou funkční elektronické systémy, 
které jsou nezbytné pro chod agen-
dy. Zrušeny jsou úřední dny 28. a 
30.12.2011 a i v neúředních dnech 
bude poskytováno pouze nezbytné 
poradenství ve vestibulu budovy 
A-3. Naplánujte si prosím své zá-
ležitosti a návštěvu OSV s ohledem 
na tyto změny. Oddělení sociálně 
právní ochrany a kurátorů se toto 
opatření netýká. 

Nadační fond Děti a Rodina z Děčína uspořádal své první setkání začátkem 
prosince v děčínské synagoze. Náměstkyně primátora Hana Cermonová na 
setkání předala dětem z předškolního vzdělávacího centra Vilík dárky, které 
občané přinesli na Vánoční rozsvícení stromu.  

Nová ulice ponese jméno 
Hrušňová
Dvě nové ulice má město 
Děčín. Výstavba rodinných 
domů v okrajových částech 
města vytvořila další ulice. Ve 
Vilsnici byly domy postaveny 
v místě hrušňového sadu a uli-
ce tedy nese jméno Hrušňová. 
Ve Vilsnici tak nalezneme 
jména ulic po ovocných stro-
mech jako například Višňová 
a Třešňová. Další ulicí, která 
vznikla podél zástavby, je uli-
ce Sněžnická a propojí tak Bě-
lou s Bynovem. 

Policie nabádá 
k opatrnosti při vybírání
peněz na poště
V Děčíně se za poslední mě-
síc odehrály dva případy, kdy 
žena byla po návštěvě pošty 
oloupena o právě vyzvednutý 
důchod. V prvním případě, 
který se stal koncem dubna, 
napadl pachatel čtyřiašedesá-
tiletou paní na Podmokelské 
ulici, kde jí násilím vytrhl 
kabelku, se kterou následně 
utekl.  Druhý případ se ode-
hrál včera, kdy pachatel svou 
oběť sledoval až k domovu, 
kde se dožadoval finančního 
obnosu pod pohrůžkou násilí. 
V prvním případě se policis-
tům podařilo dopadnout dvaa 
třicetiletého muže, který si 
vyslechl obvinění z loupeže 
a putoval do vazby. V druhém 
případě policisté po pachateli 
usilovně pátrají. Je ale mož-
né, že existují i další, kdy 
oběť událost neohlásí. Poli-
cie proto touto cestou varuje 
především seniory, aby byli 
velmi obezřetní, když jdou 
vyzvednout peníze. Pokud 
si všimnete, že Vás kdokoli 
sleduje ať už cestou na poš-
tu, při výběru hotovosti, nebo 
cestou domů, neváhejte oka-
mžitě kontaktovat policii na 
čísle 158.

Cyklisti s vozíky 
smějí na silnici
Prezident Václav Klaus podepsal 
novelu zákona o silničním provo-
zu, která legalizuje jízdy cyklistů 
s přídavnými dětskými vozíky na 
silnici.  

Kraj chce snížit 
nezaměstnanost
Ústecký kraj připravil akční plán 
Ústecký program zaměstnanosti 
2020, jehož cílem je snížit míru 
nezaměstnanosti v kraji na celo-
republikový průměr. Prvním kro-
kem je vytvořit v rámci příspěvko-
vých organizací kraje 480 nových 
pracovních míst.

Stát chce přenést 
na města další 
zodpovědnost 
Primátorům statutárních měst se 
nelíbí snaha státu přenést na měs-
ta některé pravomoci a rozšířit tak 
jejich zodpovědnost například za 
bezpečnost či výplaty zaměstnan-
ců ve školství. Vyplynulo to z jed-
nání Komory statutárních měst.  

Upozornění
Pracovnice Agentury domácí 
zdravotní a sociální péče upozor-
nila úředníky odboru sociálních 
věcí a zdravotnictví, že jednu 
z jejich klientek navštívil člověk, 
který se vydával za pracovníka 
magistrátu a požadoval ukázat fi-
nanční hotovost a další cennosti. 
Upozorňujeme, že toto chování je 
podvodné. Každý zaměstnanec 
magistrátu provádějící sociální še-
tření je vybaven průkazem, který 
při návštěvě vždy předkládá. Pro-
síme všechny, kteří se s podobným 
jednáním setkají, aby si vyžádali 
předložení tohoto průkazu.

Turnaj v pétanque
Krásné slunečné počasí prováze-
lo konání pátého ročníku turnaje 
v pétanque, jehož se zúčastnilo 
šest družstev z Domova pro oso-
by se zdravotním postižením, 
Denního stacionáře Domino, Do-
mova pro seniory a Domova se 
zvláštním režimem. Zápolení se 
odehrálo na zahradě Domova pro 
osoby se zdravotním postižením 
v Boleticích, kde je klientům k dis-
pozici kvalitní hřiště na pétanque, 
které bylo vybudováno v loňském 
roce za podpory Nadace Veolia. 
Přes panující teplo bojovali všichni 
s plným nasazením a byly k vidění 
opravdu obdivuhodné hody a vý-
kony. Samozřejmě nechybělo ani 
občerstvení, při kterém si účast-
níci klání kromě nabytí nových 
sil i příjemně popovídali. Vítězem 
turnaje se stalo jedno z družstev 
z Domova pro osoby se zdravot-
ním postižením.

Vážení podnikatelé,

Dlouhé fronty, které se v odpoledních hodinách tvořily před vcho-
dem do Aquaparku, by letos měly odpadnout. Vedení navrhlo zru-
šit odpolední vstupné a naopak zlevnit permanentky a celodenní 
vstupné.

Rozpis  čištění  komunikací 
od  4. 6. 2012 -  8. 6. 2012

  4. 6. 2012     – rajon č. 2 – Lužická, Hluboká
  5. 6. 2012     – rajon č. 10 – Arbesova, Vančurova, Slunečná, Vojanova
  6. 6. 2012     – rajon č. 32 – Jabloňová, Trocnovská, Spojenců, Míru
                           rajon č. 3 – Jezdecká, Příčná
  7. 6. 2012    –  rajon č. 20 – Kosmonautů horní část
  8. 6. 2012    –  rajon  č. 9 – Bynovská,  Jelení ,  Alešova, Adamova
 11. 6. 2012   – rajon č. 17 – Požární, Žitná, Ovesná
 12. 6. 2012  –  rajon č. 5 – U Obory, Kosá, Ústecká ,,stará,,
   13.6. 2012   –  rajon č. 6 – Thunská, U Kaple, Na stráni  
                          (od ulice U Kaple k ulici Slovanská)
                          rajon č. 7 –  Husitská, Weberova
 14. 6. 2012  –  rajon č. 22 – Kollárova, Hviezdoslavova, Mendelova, 
                          Kosova
 15. 6. 2012  –  rajon  č. 3 – Rakovnická, Ploučnická

V Prostředním Žlebu začala těžba dřeva
Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí, oznamuje, 
že na lesních pozemcích p. č. 1071 a p. č. 1081 v k. ú. Prostřed-
ní Žleb, ve vlastnictví České republiky s právem hospodaření 
příslušejícím Lesům České republiky, s. p., z důvodu akutního 
stavu ohrožení bezpečnosti osob a majetku probíhá od pondělí 
28. 5. 2012 těžba přestárlého bukového porostu. V této oblasti 
každoročně dochází k častým vývratům a zlomům přestárlých 
buků, což mimo jiné způsobuje uvolňování skalních bloků a je-
jich pohyb z prudkého svahu ohrožuje místní obyvatele.

V prostoru pod těžbou dot-če-
ným pozemkem (jedná se o bu-
dovy č. p. 57, 54, 91, 3, 56, 51, 29, 
34, 12, 47, 6 v ulici Pod Svahem), 
provádí se nezbytná opatření 
k zajištění bezpečnosti osob a je-
jich majetku.  

Těžba je v souladu se zákon-
nými normami a předpisy, tj. 
lesním hospodářským plánem 
a zákonem o lesích. Jedná se 
o náročnou lanovkovou těžbu, 
kterou provádí firma vybraná 
vlastníkem lesního pozemku 
Lesy České republiky, s. p. Ter-
mín ukončení těžebních prací je 
31. 8. 2012. 

Během těžby bude omezen 
vstup do prostoru lesního poros-
tu, bude omezena doprava v ulici 
Pod Svahem a dojde k průběž-
né evakuaci místních obyvatel. 

Aktivity spojené s omezením 
vstupu do těžební oblasti a eva-
kuací místních obyvatel výše 
uvedených nemovitostí zajišťu-
je statutární město Děčín, Sbor 
dobrovolných hasičů Horní Žleb 
a Městská policie Děčín. 

Město děkuje místním obyva-
telům za pochopení situace a zá-
roveň je tímto vyzývá ke spo-
lupráci s uvedenými orgány při 
zajišťování bezpečnosti a evaku-
ace. Čas evakuace bude stanoven 
na nezbytně nutnou dobu v zá-
vislosti na tom, kde a kdy bude 
těžba probíhat.  

Podrobnější informace k celé 
záležitosti obdržíte na tel: 412 
591 471. Kateřina Svitáková, 
Magistrát města Děčín, odbor ži-
votního prostředí. (mm)

Aquapark: Od června se mění vstupné 

Pro venkovní areál Aquaparku 
budou od 1. června platit nové ceny 
vstupného. Rada města to na dopo-
ručení provozovatele schválila na 
svém posledním zasedání. Ceník, 
který byl platný od roku 2001 do 
roku 2010, byl z důvodu výstavby 
nového nerezového bazénu a ome-
zení provozu 50m bazénu upra-
ven. Vstupné v loňském roce bylo 
proto sníženo. Návštěvníci bazénu 

si podle nového ceníku nebudou 
moci koupit odpolední vstupné. 
„Vycházíme ze zkušenosti z loňské 
sezóny, kdy se tato úprava velice 
osvědčila.  Navrhli jsme tedy zru-
šení odpoledního vstupného, a to 
nám umožnilo snížení celodenní-
ho vstupného a permanentek,“ vy-
světlil Igor Bayer, ředitel Děčínské 
sportovní, p.o. (smk)

Od června se mění vstupné 
 
Dlouhé fronty, které se v odpoledních hodinách tvořily před vchodem do Aquaparku, by letos měly 
odpadnout. Vedení navrhlo zrušit odpolední vstupné a naopak zlevnit permanentky a celodenní 
vstupné. 
 
Pro venkovní areál Aquaparku budou od 1. června platit nové ceny vstupného. Rada města to na 
doporučení provozovatele schválila na svém posledním zasedání. Ceník, který byl platný od roku 
2001 do roku 2010, byl z důvodu výstavby nového nerezového bazénu a omezení provozu 50m 
bazénu upraven. Vstupné v loňském roce bylo proto sníženo. Návštěvníci bazénu si podle nového 
ceníku nebudou moci koupit odpolední vstupné. „Vycházíme ze zkušenosti z loňské sezóny, kdy se 
tato úprava velice osvědčila.  Navrhli jsme tedy zrušení odpoledního vstupného, a to nám umožnilo 
snížení celodenního vstupného a permanentek,“ vysvětlil Igor Bayer, ředitel Děčínské sportovní, p.o.  
 
Léto 2012 venkovní areál 
  9-21   19,45-20,45 
  CELODENNÍ   VEČERNÍ 
DOSPĚLÍ 45,-   15,- 
STUDENTI A DĚTI DO 15 LET 30,-   15,- 
DĚTI DO 110 CM 10,-   10,- 
DŮCHODCI NAD 70 LET 30,-   15,- 
ZTP/P A DOPROVOD 10,-   10,- 
ZTP 30,-   15,- 
Permanentka celodenní 10 vstupů dospělí   405,- 
Permanentka celodenní 10 vstupů mládež   270,- 
Permanentka večerní plavání 10 vstupů od 19,45 135,- 
 
 
Úpravy oproti původního ceníku z roku 2001 
° snížení cen celodenního vstupného pro dospělé o 10 Kč 
° snížení cen celodenního vstupného pro studenty a děti do 15 let o 5 Kč 
° snížení cen celodenního vstupného pro důchodce a ZTP o 5 Kč 
° snížení cen celodenních permanentek pro dospělé o 95 Kč 
° snížení cen celodenních permanentek pro studenty a děti do 15 let o 50 Kč 

 

Na slavnostech se představily i děti
Největší přehlídka zařízení a organizací pracujících s dětmi a mláde-
ží zejména v jejich volném čase, jež organizuje Dům dětí a mládeže 
Děčín, je úspěšně za námi. V rámci „Školního Mladého Labe“ se na 
prostoru Smetanova nábřeží v Děčíně představily zejména školy, a to 
jak na pódiu tak jako prezentace na volné ploše.

Byl připraven například program 
Tonda Obal, prezentace CHKO, 
ukázky práce složek integrovaného 
záchranného systému - Policie ČR, 
Hasiči a Záchranáři a další. Jedi-
ným zklamáním byla nepřítomnost 
atrakcí jako skákací hrady, trampo-
líny, aquazorbing apod, které měly 
být v tento školní den zcela zdarma, 
díky nesolidnímu jednání na po-
slední chvíli majitele těchto atrakcí. 
I přes tento fakt byla účast škol vy-
soká a věříme, že si to děti užily. So-
botní program 19. 5. byl o poznání 
delší než páteční a trval až do 17:00 
hodin. Na pódiu se představily nej-
různější zájmové útvary, zejména 
z řad DDM Děčín. Výjimku tvořil 
například pěvecký sbor Březiňá-
ček, hudební vystoupení žáků ZŠ 
Na Stráni či zpěv v podání Hanky 
Řánkové či sester Andělových. Spe-
cialitou bylo například páteční Svá-
ťovo dividlo, které pravidelně pořá-
dá loutková interaktivní představení 
pro děti ze škol a mateřských škol, 

které je dobře znají. Návštěvníci 
mohli vidět například EagleGuns 
airsoft, Aquazorbing, nafukovací 
německé atrakce - horozelecký ku-
žel a hod na koš, nemohla chybět 
ani jízda na koních - Profiranch Dě-
čín, ukázka sebeobrany, biatlonu, 
leteckých modelářů či železničních 
z DDM Březiny, deskové atrakce 
DDM Teplická, výtvarný kreativ-
ní koutek DDM Boletice, soutěž 
o plyšáky Mateřského centra DDM 
Teplická, malování na obličej či pre-
zentace Parlamentu dětí a mládeže 
a mnohé další. Fotogalerie a video 
je na www.ddmdecin.cz. (ddm)

POMOC 
DLUŽNÍKŮM!

MÁTE NEVÝHODNOU 
PŮJČKU?

ŘEŠÍTE PROBLÉMY 
S EXEKUCÍ?

NEVÍTE SI RADY 
S DLUHY?

OCITLI JSTE SE  
V KRIZI?

POMŮŽEME VÁM!

VOLEJTE 
776 018 112

Ceník vstupného - Léto 2012 - venkovní areál 

fotografie: Zdeněk Čvančara
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Náklady na sběr a odvoz odpadu v Děčíně převyšují 40 mil. korun, u poplatku za odpady se odhaduje výběr cca. 22 mil. 
korun ročně. Vzniklý rozdíl platí město Děčín z prostředků, které by mohly být využity na opravy komunikací, chodníků, 
na podporu vzdělávání, sportu a kultury. Přitom poplatky za odpady dluží svému městu každý pátý obyvatel.  Souhrnná 
výše jen tohoto dluhu za několik let překračuje 20 mil. korun, každoročně narůstá o 3-4 mil. Kč. 

Dluhové pasti města

Žijeme v chudém kraji, kde 
množství lidí je v tak tíživé 
sociální situaci, že odkládají 
platby městu a řeší jiné nalé-
havější potřeby. Praxe je ale 
taková, že město jim „poplatek 
za odpady“ ani „pokuty“ ne-
smí podle daňového řádu od-
pustit.  

Pokud se dluhy za několik let 
nasčítají, je povinností města 
pohledávku předat exekutoro-
vi.  V tu chvíli je dlužník v ji-
ném režimu a je mu obstaven 
majetek, zadržena část platu, 
důchodu či dávek a navíc kro-
mě dluhu dlužník zaplatí i dra-
hou službu exekutora.   

 
Je třeba vědět, že situace 

Děčína není vůbec typická, 
v jiných částech České repub-
liky tolik neplatičů ani zdale-
ka není.  Uhrazení nákladů na 

sběr a likvidaci odpadů je ne-
závislé na množství vybraných 
peněz. Situace vlastně skoro 
nutí správu města poplatek za 
odpady zdražit a dál zatížit 
„spolehlivé“ obyvatele města. 
Je jasné, že mnoho lidí na svou 

povinnost prostě zapomnělo, 
nebo nezvládají zaplatit za do-
mácnost větší částky najednou. 
Město proto umožňuje splátko-
vé kalendáře a je možné dluhy 
i poplatky splácet po menších 
částkách.  

Nedostatek zdrojů v Děčíně 
je snad nejvíce patrný v po-
moci chudým lidem. Uměli 
bychom rozšířit možnosti prá-
ce pro nezaměstnané, pomoci 
školám i sociálním službám. 

Moc bychom si přáli, aby se 
zastavil růst dluhů z poplatků 
za odpady, neboť je šance pro-
středky z pohledávek i na tuto 
oblast směrovat.  Pokud se si-
tuace nezlepší a pohledávky 
dále porostou, více lidí bude 
mít problémy s exekucemi 
a zdrojů bude mít město zase 
méně. Dá se pak očekávat, že 
ekonomická situace donutí 
město dále zdražovat poplatky 
za odpady, zvyšovat daně z ne-
movitostí či jízdné v autobuso-
vé dopravě.     

               Vlastimil Pažourek 
               radní města Děčína

Rok Místní poplatky
2002 7 999 Kč                              
2003 6 669 Kč                              
2004 9 794 Kč                              
2005 11 862 Kč                            
2006 13 745 Kč                            
2007 16 023 Kč                            
2008 14 036 Kč                            
2009 13 564 Kč                            
2010 17 135 Kč                            
2011 20 538 Kč                            

Pohledávky města Děčín po splatnosti
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Poplatky je nutné platit, jinak hrozí exekuce
Obyvatelé města nejvíce dluží na poplatcích za odpad. Jejich vymáhání je složité a leckdy dojde i na exekuce. O výši poplat-
ku za komunální odpad a jejich vymáhání jsme si povídali se Zdeňkou Čečákovou, vedoucí oddělení správy daní a poplatků. 

V jaké výši poplatky za odpad 
nyní jsou a kolik se platilo loni? 
Chystá se novela zákona, která 
umožní obcím další navýšení. 
Bude město poplatek zvyšovat? 

Poplatek ve městě Děčín je vy-
bírán ve výši 500 Kč na osobu 
a rok. O zvýšení poplatku uvažu-
jeme, náklady na svoz komunál-
ního odpadu neustále stoupají, ne-
platičů přibývá, zvýšení by tedy 
mohlo pomoci s financováním 
této služby. Část sazby poplat-
ku, kterou bude možné zvýšit, se 
odvíjí od skutečných nákladů na 
sběr a svoz netříděného komunál-
ního odpadu. Dle předběžného 
propočtu by mohlo město Děčín 
zvýšit poplatek o cca 180 Kč na 
osobu a rok. Zvýšením sazby po-
platku lze předpokládat zvýšení 
ročního příjmu o cca 6 - 7 mil. Kč 
v závislosti na platební kázni po-
platníků. O konkrétní částce však 
vedení města zatím nejednalo.

Kolik dluží lidé v Děčíně za 
poplatky za odpady a jakým 
způsobem se dluh vymáhá?

Nedoplatek na poplatku od r. 
2002 činí 17,6 mil. Kč. Z celko-
vého počtu více než 50 tisíc po-
platníků k 31.12.2011 evidujeme 
nedoplatek u více než 11 tisíc po-
platníků. Nedoplatky jsou vymá-
hány v souladu s daňovým řádem 
různými formami daňových exe-
kucí – nařizují se srážky ze mzdy, 
z účtů u peněžních ústavů. Pokud 
poplatník dluží i za pokuty, je 

celkový nedoplatek v některých 
případech předáván k vymáhá-
ní exekutorskému úřadu. V roce 
2011 vydal odbor ekonomický 
celkem 606 exekučních příkazů, 
z toho na poplatek za komunál-
ní odpad 250 příkazů. 38případů 
bylo předáno k vymáhání soudní-
mu exekutorovi. 

Daří se dluhy vymáhat? Jaká 
je úspěšnost?

Vymáhání nedoplatků je složité 
zejména v případech, kdy dlužní-
ci mají trvalý pobyt na ohlašovně 
nebo se v místě pobytu nezdržují.  
U vydaných exekučních příka-
zů je často vymáhání neúspěš-
né, neboť dlužníci pobírají mzdu 
(důchod) v nezabavitelné výši. 
U výkonu rozhodnutí prodejem 
movitých věcí, který realizuje 
exekutorský úřad, není v řadě 
případů nalezen zabavitelný ma-
jetek.

Máte představu, jací lidé jsou 
dlužníci za odpady? Jde jen 
o sociálně slabé nebo je to na-
příč sociálními skupinami?

Z našich zkušeností se jedná 
zejména o sociálně slabé občany.  
Do konce loňského roku v řadě 
případů tito občané spláceli po-
platek v pokladně města přímo 
po vyzvednutí sociální dávky. 
V roce 2011 tak bylo realizováno 
cca 3800 plateb v celkové výši 
více než  1 mil. Kč. Po sociální 

reformě od 1. ledna tohoto roku 
již jsou tyto dobrovolné splátky 
minimální. 

Další skupinou dlužníků jsou 
pak občané, kteří mají ve městě 
trvalý pobyt, ale dlouhodobě se 
zde z různých důvodů nezdržují 
(např. pobyt v cizině, práce v ji-
ném městě) a nejsou si vědomi, 
že jsou zde povinni plnit svou po-
platkovou povinnost.

Je možné vysledovat nějakou 
tendenci, zda lidé začínají za 
odpady více dlužit, případně 
jestli když ví o exekucích, více 

platí?
Ve městě Děčín se poplatek 

platil v období r. 2002 – 2007 
a za toto období již řada obča-
nů tuto povinnost respektovala 
a z případných vyměřených sank-
cí a exekucí se poučila.  Násled-
ně v letech 2008 – 2009 byl vý-
běr poplatku zrušen a od r. 2010 
opětovně zaveden. Roční výše 
nedoplatku od r. 2010 i přes řadu 
upozornění zejména v místním 
tisku je téměř dvojnásobná než 
v období r. 2002 – 2007.  Exekuč-
ní příkazy jsou dlužníkům v řadě 
případů vydávány opakovaně i za 

Druh pohledávky k 31.12.2011

1. Místní poplatky 20 537 834

2. Pokuty včetně nákl. řízení 21 734 050

3. Prodej domů 1 283 684

4. Pronájem pozemků 353 465

5. Ostatní příjmy, v tom např.: 13 084 698

Nedoplatky na sociálních dávkách 1 850 189

UNION BANKA (konkurz) 4 391 239

Pronájem majetku (nebyt. prostory ve správě města) 1 735 748

Půjčky švýcarské společnosti DEZA 1 357 906

Náklady výkonu rozhodnutí 932 046

Vyúčtování nákladů na umístění zvířat v útulku 1 294 859

Náhrady škody 58 054

6. Pohledávky ze správy byt. fondu celkem, v tom: 35 095 353
Pohledávky města evidované OSBD Děčín 30 371 879

Pohledávky města evidované TOMMI-SEVER s.r.o. 4 723 474

Pohledávky SM celkem 92 089 084

Přehled pohledávek statutárního města Děčín po splatnosti k 31.12.2011                  
(v Kč)
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Ve sporu s finančními institucemi 
pomůže arbitr

Arbitr je například příslušný 
k rozhodování sporu zákazníka 
s bankou o správnost zaúčtované 
platby nebo při zneužití platební 
karty neoprávněnou osobou, ve 
sporu držitele předplacené karty 
jízdného a některými provozova-
teli veřejné dopravy a podobně. 
Řízením před finančním arbit-

rem se zahajuje vždy na základě 
návrhu zákazníka, který může 
návrh na zahájení řízení podat 
písemně poštou, elektronicky 
nebo osobně v sídle Kanceláře 
finančního arbitra. Více infor-
mací k této instituci najdete na  
www.finarbitr.cz. 

Finanční arbitr je zákonem zřízený orgán, jehož smyslem 
je zajištění rychlého,  bezplatného a efektivního vyřizování 
sporů mezi občany a finančními institucemi.

Klára MacRae
vizážistka, kosmetička
nez. kosmetická poradkyně 
Mary Kay
Tel.: +420 605 774 896 
email: poklad@gmail.com
facebook: Klára MacRae

Nabízím Vám profesioální 
líčení a úpravu vlasů pro 
každou příležitost,
denní, slavnostní, svatební...

Studio cca 100m od Spole-
čenského domu Střelnice.

Do Občanské poradny Děčín přichází stále více lidí, jež po-
stihla finanční tíseň do té míry, že jsou jejich dluhy vymá-
hány různými typy soukromých společností či státem, resp. 
exekutorem. 

Jak se lze v této fázi vymá-
hání dluhů a ještě lépe před 
touto fází bránit? Pro koho 
vlastně oddlužení je a co to 
vůbec „oddlužení“ zname-
ná?

Osobní bankrot  čili odlužení 
je zákonem upravený institut, 
který zohledňuje momentál-
ní finanční tíseň posuzované 
osoby (popř. manželů). Osobní 
bankrot upravuje zákon č. ob-
čanského soudního řádu a za 
jeho schválení je zodpovědný 
příslušný okresní soud, který 
rozhoduje na základě insol-
venčního návrhu dlužníka.

Podstatou oddlužení je sní-
žit své dluhy na minimum a po 
dobu 5 let je splácet státu podle 
schválených měsíčních částek. 
V případě osobního bankro-
tu se dlužník zavazuje spla-
tit minimálně 30 % z celkové 
dlužné částky. Pokud je příjem 
posuzované osoby vyšší, může 
se celková částka splacená bě-
hem 5 let pohybovat i nad 30 
%, ve výsledku může dlužník 
splatit teoreticky 50 i více % 
z celkové částky všech dluhů.  
Principem zůstává skuteč-
nost, že stát tímto institutem 
umožňuje dlužníkům zbavit se 
části svých závazků. Vychází 
přitom z toho, že oddlužení je 
dlužníkovi umožněno za spe-
cificky tvrdých pravidel a jed-
norázově (nepředpokládá se 

tedy, že by po 5 letech umožnil 
soud stejné osobě opět oddlu-
žení).  

Insolvenci předchází složitý 
proces zpracování insolvenč-
ního návrhu, jehož kvalita 
a úspěšnost schválení přísluš-
ným okresním soudem jsou 
do velké míry postaveny na 
spolupráci dlužníka se zpraco-
vatelem tohoto návrhu (zpravi-
dla není dlužník schopen sám 
vypracovat tento insolvenční 
návrh a musí vyhledat pomoc 
odborníků). Dlužník musí 
předložit do insolvenčního ná-
vrhu kompletní seznam všech 
svých závazků a uvést infor-
mace týkající se například 
i příjmů a výdajů dlužníka. 

Povaha osobního bankrotu 
je mnohem složitější v porov-
nání s poskytnutým prosto-
rem pro tento článek, nicméně 
jsme se snažili zde vysvětlit 
ve zkratce důležité okolnosti 
osobního bankrotu.

Charitní sdružení Děčín 
poskytuje v problematice 
dluhů komplexní poraden-
ství, pokud by se Vás tedy 
tato problematika dotýkala, 
neváhejte nás kontaktovat na  
dluhy@chsd.cz či na bezplat-
né telefonní lince 800 321 112. 
Poradenství a zpracování in-
solvenčního návrhu poskytu-
jeme zásadně ZDARMA. 

  

Osobní bankrot nebo-li oddlužení (insolvence) 

Do Občanské poradny Děčín přichází stále více lidí, jež postihla finanční tíseň do té míry, že jsou jejich 
dluhy vymáhány různými typy soukromých společností či státem, resp. exekutorem.  

Jak se lze v této fázi vymáhání dluhů a ještě lépe před touto fází bránit? Pro koho vlastně oddlužení 
je a co to vůbec „oddlužení“ znamená? 

Osobní bankrot  či-li oddlužení je zákonem upravený institut, který zohledňuje momentální finanční 
tíseň posuzované osoby (popř. manželů). Osobní bankrot upravuje zákon č. občanského soudního 
řádu a za jeho schválení je zodpovědný příslušný okresní soud, který rozhoduje na základě 
insolvenčního návrhu dlužníka. 

Podstatou oddlužení je snížit své dluhy na minimum a po dobu 5 let je splácet státu podle 
schválených měsíčních částek. V případě osobního bankrotu se dlužník zavazuje splatit minimálně 30 
% z celkové dlužné částky. Pokud je příjem posuzované osoby vyšší, může se celková částka splacená 
během 5 let pohybovat i nad 30 %, ve výsledku může dlužník splatit teoreticky 50 i více % z celkové 
částky všech dluhů.  Principem zůstává skutečnost, že stát tímto institutem umožňuje dlužníkům 
zbavit se části svých závazků. Vychází přitom z toho, že oddlužení je dlužníkovi umožněno za 
specificky tvrdých pravidel a jednorázově (nepředpokládá se tedy, že by po 5 letech umožnil soud 
stejné osobě opět oddlužení).   

Insolvenci předchází složitý proces zpracování insolvenčního návrhu, jehož kvalita a úspěšnost 
schválení příslušným okresním soudem jsou do velké míry postaveny na spolupráci dlužníka se 
zpracovatelem tohoto návrhu (zpravidla není dlužník schopen sám vypracovat tento insolvenční 
návrh a musí vyhledat pomoc odborníků). Dlužník musí předložit do insolvenčního návrhu kompletní 
seznam všech svých závazků a uvést informace týkající se například i příjmů a výdajů dlužníka.  

Povaha osobního bankrotu je mnohem složitější v porovnání s poskytnutým prostorem pro tento 
článek, nicméně jsme se snažili zde vysvětlit ve zkratce důležité okolnosti osobního bankrotu. 

Charitní sdružení Děčín poskytuje v problematice dluhů komplexní poradenství, pokud by se Vás tedy 
tato problematika dotýkala, neváhejte nás kontaktovat na dluhy@chsd.cz či na bezplatné telefonní 
lince 800 321 112. Poradenství a zpracování insolvenčního návrhu poskytujeme zásadně 
ZDARMA.  

 

 

Osobní bankrot 
neboli oddlužení (insolvence)

Poradna pro občanství, občanská 
a lidská práva poskytuje protidluhové 
poradenství
Pobočka Poradny pro občanství, občanská a lidská práva v sou-
časné době realizuje dva projekty v rámci řádně registrovaných 
sociálních služeb. Krom jiného šíří povědomí o finanční gra-
motnosti a svým klientům poskytujeme bezplatné protidluhové 
poradenství.  Asistuje také při podávání insolvenčních návrhů, 
vyjednává s věřiteli, kontaktuje exekutorské úřady a v zájmu kli-
enta hledá a navrhuje schůdná řešení jejich situací. Tým porad-
ny tvoří mimo sociálních pracovníků a pracovníků v sociálních 
službách také právníci. 

Od roku 2010 poradna v Dě-
číně podpořila 451 individuál-
ních klientů a z toho bylo 287, 
u kterých se řešila problemati-
ka předlužení. Za úspěšné z to-
hoto počtu považuje zakázky, 
které byly dotažené k přijetí 
insolvenčního návrhu Kraj-
ským soudem, nebo k přivole-
ní k navrženému splátkovému 
kalendáři atp., v tomto ohledu 
je naše úspěšnost 75%.  Velice 
často se stává, že klienti nema-
jí jen jeden dluh, ale přicháze-

jí s několika dluhy, které běží 
souběžně, mnohdy se stává, 
že jeden klient řeší i 10 dluhů 
najednou, přičemž každý je 
v jiné fázi vývoje (věřitel, vy-
mahačská agentura, exekutor 
atd.). Jedná se o dluhy jak vůči 
komerčním subjektům, tak 
státu či městu. Situaci ohledně 
zadlužování obyvatel našeho 
města vnímáme jako drama-
tickou. Je to navíc celostátní 
trend. 
(Drahomír Radek Horváth )
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Stomatologická 
pohotovost bude fun-
govat i v příštím roce
Město zajistí zubní pohoto-
vost i v roce 2012. Ze svého 
rozpočtu vyčlenilo 513 tisíc 
korun. Stomatologická poho-
tovost v Děčíně byla zrušena v 
roce 2003 na základě jednání 
mezi Stomatologickou komo-
rou a městem došlo k dohodě o 
obnovení pohotovosti od pod-
zimu 2007. Smlouvu uzavřelo 
město s dvaceti stomatology, 
kteří poskytují pohotovost v 
rozmezí 3 hodin o sobotách, 
nedělích a svátcích ve svých 
soukromých ordinacích. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
Pořadatelé trhů na Masaryko-
vě náměstí připravili do konce 
roku zajímavé akce. Vánoční 
jarmark se uskuteční od od 
14. do 21. prosince. Nakoupit 
si můžete od 8 do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
velký výběr vánočních dár-
ků, dekorací a dobrého jídla.  
Silvestrovský jarmark zpestří 
zabijačka a opékaní buřtíků, 
těšit se na něj můžete 28. 12. 
2011. Zahájení pravidelných 
středečních trhů bude závislé 
na počasí, pořadatelé předpo-
kládají během měsíce ledna.

Sportovci mohou 
žádat o dotace 
Statutární město Děčín odbor 
školství a kultury vyhlašuje 
dne 1. prosince 2011 výzvu k 
předkládání žádostí o finanční 
příspěvek v rámci dotačního 
řízení odboru školství a kul-
tury na podporu aktivit v ob-
lasti sportu. Dotace je určena 
žadatelům se sídlem na území 
města i se sídlem mimo toto 
území, kteří mají působnost na 
území města Děčína. Účelové 
dotace se poskytují zejména 
k podpoře realizace projektů, 
které jsou regionálního význa-
mu a které zahrnují aktivity, na 
kterých má město zájem nebo 
významně město reprezentují. 
Bližší informace naleznete na 
stránkách města nebo kontak-
tujte Soňu Kapicovou tel. 412 
591 113, 731 609 792, e-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz

KRÁTKÉ  ZPRÁVY KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Dotazy a požadavky 
na zimní údržbu 
volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb, a. s. na 
tel.: 412 557 046. Provoz této te-
lefonní linky je nepřetržitý. 

Místo Dopravního 
výboru bude 
Dopravní komise
Rada města z důvodů operativ-
nosti a větší fl exibility zrušila 
Dopravní výbor zastupitelstva 
města a jako svůj poradní orgán 
zřizuje Dopravní komisi. Před-
sedou komise radní jmenovali 
Jaroslava Foldynu. Dalšími čle-
ny jsou Vlastimil Pažourek, Ivan 
Stríbrský, Bohumil Bárta, Milan 
Koloušek, Jiří  Aster, Miloš Ro-
hrich, Ivan Vepřek a Rostislav 
Donát. Komise začne pracovat 
od 1. 1. 2012. 

Město vyhlašuje 
dotaci na kulturní 
projekty
Od začátku prosince si mohou 
organizace zažádat o dotace 
na kulturní projekty. Dotace je 
určena především k podpoře 
estetické výchovy dětí a mláde-
že, zájmové umělecké činnos-
ti, profesionálních kulturních 
aktivit, výstav a prezentačních 
akcí, mimořádných kulturních 
akcí regionálního i neregionál-
ního významu a dalším. Bližší 
informace naleznete na strán-
kách města, nebo přímo na tel. 
čísle Lenka Holavová tel. 412 
591 325, 603 806 312, e-mail: 
lenka.holavova@mmdecin.cz

Omezení provozu 
pokladen magistrátu 
Pokladny obou budov magistrá-
tu budou 30. prosince 2011 ote-
vřeny pouze do 10 hodin.

Soutěž o nejlepší 
vánoční výzdobu
Uzávěrka soutěže o nejkrásnější 
venkovní vánoční výzdobu domu 
je již 20. prosince. Přihlášené 
domy jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách města. 

Fotky posílejte na adresu: 
tiskový.mluvci@mmdecin.cz
Fotku vítěze, který obdrží 3 tisíce  
korun, otiskneme v lednovém čísle 
zpravodaje. 
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Staré Město se modernizuje

 Od května do konce října 
město realizovalo přestavby 
komunikací – chodníků, par-
kovacích stání a nového povr-
chu vozovky v ulici Jezdecká 
a Kladenská. Došlo k úpravě 
zeleně, vybudována byla dět-
ská hřiště. Městský mobiliář 
byl rozšířen o lavičky, stoly, 

odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také sto-
jany na kola. Nově byl osazen 
podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace 
se uskuteční v okolí Základní 
školy Březová o prázdninách 
v roce 2012.

V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na 
Starém Městě.

 

  1

Staré Město se modernizuje 
 
V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na Starém Městě. Od května do 
konce října město realizovalo přestavby komunikací – chodníků, parkovacích stání a nového 
povrchu vozovky v ulici Jezdecká a Kladenská. Došlo k úpravě zeleně, vybudována byla 
dětská hřiště. Městský mobiliář byl rozšířen o lavičky, stoly, odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také stojany na kola. Nově byl osazen podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace se uskuteční v okolí Základní školy Březová o prázdninách 
v roce 2012. 
 
 

 
  

V prosinci bude omezen provoz na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Z důvodu reformy státní správy 
přechází od ledna 2012 veškeré 
dávkové systémy vyplácené odbo-
rem sociálních věcí na Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Děčín. Jedná 
se o dávky dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a dle zákona č. 329/2011 
Sb. o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením (zákona 
o mobilitě). Tyto dávkové systémy 
zůstanou na přechodnou dobu na 
původním místě jako odloučené 
pracoviště Úřadu práce, na adrese 
budovy magistrátu, v budově A-3, 
Na Valech 6, Děčín 4 v přízemí. 

Ve dnech 27. – 30.12.2011 bude 
probíhat sestěhování jednotlivých 
pracovišť na výše uvedenou adresu 
a přepojování datových a telefon-
ních linek. Z tohoto důvodu nebu-
dou funkční elektronické systémy, 
které jsou nezbytné pro chod agen-
dy. Zrušeny jsou úřední dny 28. a 
30.12.2011 a i v neúředních dnech 
bude poskytováno pouze nezbytné 
poradenství ve vestibulu budovy 
A-3. Naplánujte si prosím své zá-
ležitosti a návštěvu OSV s ohledem 
na tyto změny. Oddělení sociálně 
právní ochrany a kurátorů se toto 
opatření netýká. 

Nadační fond Děti a Rodina z Děčína uspořádal své první setkání začátkem 
prosince v děčínské synagoze. Náměstkyně primátora Hana Cermonová na 
setkání předala dětem z předškolního vzdělávacího centra Vilík dárky, které 
občané přinesli na Vánoční rozsvícení stromu.  

Dopravní den v ZŠ Boletice
Děti si během dopoledne vyplni-
ly dopravní testy a pracovní listy, 
věnovaly se interaktivním hrám 
s dopravní tematikou, zúčastnily 
se besedy s policisty z Dopravního 
inspektorátu.Také shlédly připra-
venou projekci o bezpečné jízdě na 
kole, která pro ně byla připravena. 
V areálu školy byly s pomocí do-
pravních značek vytvořeny  trasy 
pro jízdu na koloběžkách. Na škol-
ním hřišti  pak čekaly na děti  sou-
těže, při kterých využívaly svých 
dovedností na kolech.  Do celé 
akce byli zapojeni žáci devátých 
tříd, kteří pomáhali na určených 
stanovištích a dohlíželi na dodržo-
vání dopravních předpisů. 
Michaela Ježková 

Potápěčský klub Děčín
Potápěčský klub Děčín, o.s. 
realizuje s finanční podporou 
Ústeckého kraje projekt za-
měřený na vzdělávání složek 
integrovaného záchranného 
systému (IZS). Projekt je zamě-
řen na získání nových znalostí 
a nácviky činností směřujících 
ke zvýšení schopnosti pohybu 
a orientace ve vodě při značně 
ztížených podmínkách. Bliž-
ší informace o realizovaném 
projektu se dozvíte na webu  
www.dcdivers.cz

Projekt „Korálkiáda“  
Organizátorem tohoto zajímavého 
projektu je www.potvor.cz – por-
tál pro kreativní lidi ve spolupráci 
s Českou abilympijskou asociací. 
Cílem je nasbírat a navléknout co 
nejvíce korálků a ty potom darovat 
zdravotně postiženým z české abi-
lympijské asociace a chráněných dí-
len, aby měli postižení materiál ke 
svému tvoření. Ve dnech 25. 5. a 26. 
5. 2012 se bude konat v ČEZ Aréně 
v Pardubicích 20. Národní abilym-
piáda. Při této příležitosti budou 
všechny navlečené korálky spoje-
ny a změřena jejich délka. Snahou 
je vytvořit český korálkový rekord 
v délce navlečených korálků, který 
se zapíše do české knihy rekordů. 
Podařilo se nám zhotovit 60 kusů 
korálků. ZŠ Březová

Pomáhejte spolu s námi! 
Po přečtení článku o malé Klár-
ce Slezákové, která potřebuje ke 
svému běžnému životu spoustu 
nákladných pomůcek, jsme se spo-
lečně s dětmi, a za přispění rodičů, 
zapojili do akce “Víčka pro Klár-
ku”.Ve čtvrtek 17. 5. jsme odeslali 
prvních 15 kg uzávěrů PET lahví 
na adresu Klárka Slezáková Obeci-
ny XII/3635, 76001 Zlín a přejeme 
teprve sedmnácti měsíční Klárce, 
aby už brzy mohla jezdit ve  správ-
ném rehabilitačním kočárku. 
(MŠ Moskevská)

Výlet do Šťastné země
V polovině května třída II.A z Máchovky sbalila do batůžků svá-
ču, pláštěnky a pár peněz na utrácení a vyrazila autobusem na ce-
lodenní výlet do dětského areálu Šťastná země v Radvánovicích 
poblíž Turnova. 

Toto místo je pro opravdové 
vyřádění dětí jako stvořené. Vel-
ká louka s nepřeberným množ-
stvím dřevěných prolézaček, hra-
dů, klouzaček, lanovek a dalších 
atrakcí pro děti. Největší úspěch 
ovšem měly tři vzduchové tram-
políny, z těch někteří neslezli 
ani na chvíli. Nejprve však byl 
domluvený zhruba hodinový 
program na téma „Nejsi na světě 
sám“. Během něj jsme procháze-
li místním Geoparkem a překo-
návali různé přírodní překážky, 
lanový most, kmeny přes potok 

a při tom plnili zajímavé úkoly. Po 
dosažení cíle jsme měli objedna-
né výborné borůvkové knedlíky 
– těmi děti doplnily síly a potom 
už hurá na atrakce. Užili jsme si 
všeho do sytosti, sluníčko svítilo, 
takže pláštěnky zůstaly v batůž-
ku, na rozdíl od kapesného, které 
rychle mizelo za pěkné suvenýry 
a dárečky pro rodiče. Den to byl 
opravdu plný smíchu a radosti 
a za to bychom chtěli poděkovat 
babičce naší Terezky, která velkou 
část výletu celé třídě zaplatila.  
(ZŠ Máchovo nám.)
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AKTUÁLNÍ 
VÝVOJ NA 
FINANČNÍM 
TRHU

RNDR. PETR BUDÍNSKÝ, CSC

KAŽDÉ PRVNÍ ÚTERÝ V MĚSÍCI
ÚTERKY S VĚDOU

Můžete vysvětlit, co tento pro-
jekt obnáší?

 Projekt je zaměřený na děti a ře-
šení jejich problémů. Je založen 
na poznání, že děti jsou velmi 
vnímavé vůči negativním jevům 
a jsou ochotny si navzájem pomá-
hat. Pomoc od svých vrstevníků 
přijímají v některých případech 
mnohem raději než od dospělých.  
Projekt má tedy pomoci dětem 
stát se ve škole pomocníky, po-
radci nebo podporovateli svých 
spolužáků - vrstevníků  v řešení 
problémů. 

V čem může škole a žákům po-
moci a co je jeho výsledkem?

Školní prostředí má svá pravidla, 
která odráží vnitřní vztahy uvnitř 
školy, nejen mezi žáky a učiteli, 
ale i mezi vrstevníky. Mohou se 
zde vyskytnout negativní jevy, 
které ovzduší školy pokazí (např. 
šikana), problémy s nezvládnu-
tím učiva, problémy, které si žáci 
přinášejí z domova, problémy 
v komunikaci mezi sebou a pro-
blémy další.  Projekt vrstevnic-
ké podpory nabízí cestu, jak si 
v rámci školy vzájemně pomoci 
v řešení problémů. Výsledkem 

je zlepšení vrstevnických vztahů 
mezi žáky a zlepšení celkového 
klima na škole.

Jak projekt probíhá?

Od května 2011 si  někteří žáci 5.-
8. tříd, kteří byli  ochotni nabíd-
nout pomoc svým spolužákům 
v tíživých situacích, rozšiřují 
právní vědomosti a komunikač-
ní dovednosti. Počet žáků v pro-
jektu je 20.  Lektoři   školí děti  
jednou za 4-6 týdnů. Ovšem 
i v době, kdy nejsou s dětmi pro-

váděna školení, pracuje s nimi 
garant školy a společně s vede-
ním školy si vytváří „svůj pro-
gram na míru“ zaměřený k řešení  
případných problémů na škole.   
Projekt je tříletý.   V dalším ob-
dobí by měla škola v projektu 
pokračovat již sama a využívat 
zkušeností z předchozích tří let.

Kdo projekt realizuje a jak je 
financovaný?

Realizátorem projektu je  Vzdě-
lávací institut ochrany dětí  

o.p.s Praha www.viod.cz. Pro-
jekt je financovaný  Evrop-
ským sociálním fondem EU 
a MŠMT ČR. Číslo projektu je  
CZ.1.07/1.2.00/14.0085

Kolik je v ČR pracovních týmů 
zapojených do projektu Řešení 
vrstevnických vztahů a o kolik 
škol se stará Váš tým? 

Regionální  pracovní týmy jsou  
v ČR 4. Každý tým je sestaven ze 
čtyř  lektorů vyškolených v oblas-
ti práva, psychologie a pedagogi-
ky. Náš tým  realizuje projekt  na  
sedmi základních školách ve čty-
řech regionech. Kromě regionu 
děčínského jsou to kraje Ústecký 
(2 školy), Karlovarský (1 škola), 
Liberecký (1 škola) a Lounsko (2 
školy). Do projektu je v rámci ČR 
vybráno celkem 31 škol.

 A slovo na závěr…

Rád bych touto   cestou  poděko-
val všem, kteří se do projektu za-
pojili, hlavně dětem samotným, 
jejich rodičům, paní učitelce 
Markové a řediteli školy  Jiřímu 
Broučkovi.  (romi)

Děti se díky projektu  učí pomáhat svým vrstevníkům
 Děčínská Základní škola Dr. Miroslava Tyrše se zapojila do projektu s názvem Řešení vrstevnických vztahů. O čem tento projekt je a jaký má 
smysl jsme si povídali s Janem Müllerem, regionálním lektorem  Vzdělávacího institutu ochrany dětí o.p.s. Praha .

SVATEBNÍ  ŠATY
Vyberte si u nás svatební šaty a zakupte snubní prsteny a ženicha oblékneme zdarma!

SPOLEČENSKÉ  ŠATY
Na plesovou sezonu připravujeme pro maturanty/maturantky překvapení, dozvíte se v září!

DIAMANTOVÉ ŠPERKY
Půjčíte si u nás diamantové šperky a dostanete 50% slevu na svatební šaty a oblek!

Benešovská 432, 405 02 Děčín, telefon: 776 009 885, e-mail: info@newyork-studio.cz

www.newyork-studio.czDopřejte si Luxus

PŮJČUJEME SVATEBNÍ
& SPOLEČENSKÉ ŠATY

SVATEBNÍ ŠATY

SPOLEČENSKÉ ŠATY

PÁNSKÉ OBLEKY

ŠATY PRO DRUŽIČKY

SNUBNÍ PRSTENY

DIAMANTOVÉ ŠPERKY
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RODINNÉ DOMY V PŘÍRODĚ

TEL.: 773 550 689TEL.: 773 550 689TEL.: 773 550 689TEL.: 773 550 689TEL.: 773 550 689

PRODÁNO

PRODÁNO

PRODÁNO

PRODÁNO

Prodej staveních parcel 
v lokalitě Děčín -
Krásný Studenec

inzerát pajer.indd   1 28.5.2012   10:41:33

        Český červený kříž – OS Děčín      
                    

                                            
 
                                              pořádá  
                                      

            od 15.7. do  27.7.2012 
 
                       letní dětský tábor  
 
            v rekreačním středisku Jordán - Opárno       
                           
Ubytování   : v budově,chatkách 
Doprava      : autobusem od ČČK OS Děčín 
Stravování  : strava 5 x denně, 
                     zajištěn pitný režim 
Zdravotní dozor 
 
Program : celotáborová hra,,Cesta kolem světa”, 
                 hry v  přírodě,sportovní hry a soutěže,koupání 
 
Cena    :  3.900,-  
 
Bližší informace na OS ČČK Děčín, 
Mírové náměstí 234/3,Děčín IV.(naproti Magistrátu    
         města) nebo na tel.412 517 062,608 870 260  
Závazné přihlášky do 20. června,záloha 1000,-Kč 
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REHKAT

Rehabilitace Kateřina s.r.o.

Rehabilitace Kateřina, Teplická
Teplická 148

+420 412 528 199
+420 734 346 266
decin@rehkat.cz

Rehabilitace Kateřina, Jílové
Mírové náměstí 157
+420 412 550 485
+420 734 621 918
jilove@rehkat.cz

Rehkat, S-centrum
Ústecká 10

+420 412 823 423
+420 734 845 589
recepce@rehkat.cz

Komplexní fyzioterapeutické služby a rehabilitaci pohybových obtíží a bolestí najdete na adresách:

RÁZOVÁ VLNA

PŘÍSTROJOVÁ
LYMFODRENÁŽ

běžná cena 450 Kč

NOVÁ CENA 280 Kč

ZDARMA každá 2. návštěva

www.rehkat.cz

Základní cena 300 Kč / hod., 150 Kč / ½ hod. 
Obě akce platí do 30.6.2012

Jeden z našich pravidelných kaž-
doročních výletů začíná u Atlanti-
ku, kde zdarma zaparkujeme auto, 
vyložíme dětem kola, vezmeme 
brusle a vyrazíme na loď Poseidon. 
Ta nás odveze do Hřenska. Plavba 
nádherným Labským kaňonem se 
za těch pár let ještě neokoukala ani 
dětem, ani nám dospělým. Navíc 
vždy přibereme nějaké kamarády 
a káva na lodi je opravdu výborná. 
Ve Hřensku přejedeme německým 
přívozem na druhou stranu Labe. 
Platit je zde možné jak korunami, 
tak eury. A hurá po cyklostezce 
zpět do Děčína. Dokud byly děti 
ještě malé, zastavovali jsme na 
oběd v Dolním Žlebu. Děti posil-
něny obědem a zmrzlinou pak do-
jely v pohodě až k autu. Proto je 
lepší vyrazit už ráno, protože není 
takové vedro a do Dolního Žlebu 
dojedete s malými dětmi kolem 
poledne. Odsud až na část jedete 

po cyklostezce v podstatě až do 
Děčína.  Malý úsek, který je nut-
né dojet z cyklostezky přes Tyršův 
most na parkoviště u Atlantiku je 
sice slabší, ale zážitek rozhodně 
nepokazí. (smk)

Přívoz Hřensko – Schöna

Od 1.4. do 30.9.  
8:00 - 22:00 Uhr

Od 1.10. do 31.3. 
9:00 - 18:00 Uhr

Ceník:

Dospělí  20,- Kč
Děti  6 - 14 let; 
pes, kolo: 10,- Kč 

Jízdní řád lodi nalezne-
te na webových stránkách:  
www.labskaplavebni.cz

Seriál: Kam na výlet

Zajímavý a nenáročný, tak by se dal nazvat dnešní tip.  Zveme vás  
na výlet, který zvládnou i malé děti.  Využívá několik dopravních 
prostředků a začíná i končí v Děčíně u Atlantiku. 

Lodí a na kole nebo na bruslích
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Projekt je financován Euroregionem Elbe/Labe v programu malých projektů, Cíl 3. / Das Projekt wird vom Förderprogramm Ziel 3 im Rahmen der Euroregion Elbe/Labe finanziert. 

V rámci česko-německého projektu
In Rahmen des Tschechisch-Deutschen Projektes

Vstupné/Eintritt: Zdarma/Frei 

Kdy/Wann: 8.-9.6.2012
od 13 hod./ab 13 Uhr 

Kde/Wo: V areálu děčínského zámku
Schloss in Děčín (Tschechische Republik)

Vernisáž výstavy uměleckých děl umělců s mentálním postižením z Děčína a Pirny - prostory Archivu
Vernisage mit Kunstwerken von Menschen mit Behinderung aus Pirna und Děčín

Dětský koutek / Kinderecke, Tvořivá dílna / Kreativer Workshop

Program / das Programm: 

8.6. od 18 hod. 
18:00 Filmový večer v zámecké kavárně „Na Cestě“ 
Filip Kršiak a interaktivní audiovizuální zážitek“

+ 21:00 koncert skupiny PLOY
8.6. ab 18 Uhr der Filmabend im Schloss Café „Na Cestě“  

Filio Krišak und interaktive audiovisuelle Erlebnisse 
+ 21:00 akustisches Konzert von der Band PLOY

9.6. od 13 hod. 
Hlavní stage-nádvoří / Hauptbühne 

14:30 Frieder Schmidt und Karl Helbig 
       von der Band Ein Gramm Glück (DE)

16:00 Paradiso (DE)

13:00 Dáma s Lampou (CZ)

17:30 Květy (CZ)

19:00 Čokovoko (CZ)

Vltava (CZ)

20:30

Divadelní stage-Růžová zahrada / Theaterbühne Rosengarten 

Die Theatergruppe der  Diakonie Pirna spielt  Zirkus am Fluss (DE) 
Divadlo Slunečnice o.s. (CZ) 

Geschwister Dolores und Danilo mit dem Akkordeon (DE) 
Hudební škola Yamaha (CZ) 

Orangutální Dividlo (CZ) 
Divadlo Demago (CZ)

DOZP Brtníky (CZ) 
Divadelní soubor Agentury Pondělí Rumburk (CZ) 

Stopa (podještědské gymnázium) (CZ) 
Domov pod Kuňkou Ráby (CZ)

DOZP Litoměřice (CZ)

Advokátní kancelář 
Martin Kolář

MUDr. Alena Sellnerová
MUDr. Věra Pokorná
MUDr. Jana Šenkýřová

Cukrárna a pekárna 

JinDrA
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TJ Union Děčín, o.s.
TJ Lokomotiva Děčín, o.s.

pořádá

Organizační pokyny: vstup je zdarma pro děti pouze s doprovodem, maximálně však 1 dospělý a dvě děti, v doprovodu osoby starší 18 let
Pořadatelé odpovídají za jednotlivé atrakce a jejich chod, účast v soutěžích je na vlastní nebezpečí
Vstupné – hradí pouze dospělé osoby a to 50 Kč za osobu

dne 9. 6. 2012 od 13 hodin
na stadiónu TJ Union Děčín - Bynov

se závěrečným opékáním buřtíků
www.decinskebramburky.cz

O víkendu 12. - 13. května se Děčínské cheerleaders zúčastnily 
Mistrovství České republiky v cheerleadingu. V sobotu se konala 
kategorie Group Stunts (= lidské zvedačky), kde děvčata ( Klára 
Vyhnálková, Karolína Bisová, Kateřina Ácsová, Ivana Uhlíková 
a Tereza Matasová) obsadila krásné 5. místo z 12. týmů. V nedě-
li v kategorii Cheer Allgirl ( kategorie obsahující všechny prvky 
cheerleadingu- tanec, pyramidy, skoky, stunty a akrobacie) v ka-
tegorii B obsadily DCH 1. místo a v celkovém hodnocení této ka-
tegorie místo 3. z celé České republiky. 

Do Mimoně zamířila výstava Beatlemánie
V prostorách mimoňského 

Domu kultury Ralsko byla na 
konci dubna zahájena výstava 
Beatlemánie!, kterou vytvořilo  
Národní muzeum a byla prezen-
tována v Českém muzeu hudby 
v Praze a Moravském zemském 
muzeu v Brně. Severočechům se 
tak na půl roku přiblíží jedineč-
ná interaktivní výstava mapující 
historii skupiny Beatles, osudy 
členů skupiny po jejím rozpadu 
a fenoménu revivalových skupin. 
Nedílnou součástí této expozice je 
ukázka jak slavní „brouci“ ovliv-
nili nejen hudební scénu, ale vět-
šinu obyvatel tehdejších obyvatel 
Československa. (pr)

 

Pozvánka na výstavu 

 
 

VYŠETŘENÍ SLUCHU ZDARMA

Máte závažnou poruchu sluchu? Nestačí Vám Vaše sluchadla? 

Bílá sobota - akce KOMU SLUCHADLA NESTAČÍ 

Místo konání: Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, ORL ambulance 
Kdy: v sobotu 2. 6. 2012 od 8:00 do 14:00 hod. 

Objednejte se na tel.: 773 79 76 71

?

Vzdělávací centrum Vilík uspořádalo přátelské soutěžní klání „Hledáme Vi-
líka šikulku“. Na to, co již děti umí, se přišla podívat také náměstkyně primá-
tora Hana Cermonová, která přinesla dětem malé dárky.

Zahradní centrum v Děčíně BH s.r.o.
Teplická 34
405 05 Děčín IX - BYNOV

info@zcd.cz
www.zcd.cz

otevírací doba
Po - Pá 8.00-18.00
So 8.00-12.00

ZAHRADNÍ CENTRUM
Děčín - Bynov

Teplická 34- BYNOV - Děčín 9

412 545 354

-40%

Kristalon muškát

VANISH

BETONOVÁ A KAMENNÁ KORYTA
KVĚTINÁČE, LAMPIČKY, NÁŠLAPNÉ DESKY

Ušetřete každý týden na vybraných výrobcích
chtějte NEWSLETTER! pište na info@zcd.cz

OKRASNÉ STROMY
A KEŘE

VODNÍ ROSTLINY

SKALNIČKY

SADBOVÉ BRAMBORY
12 odrůd

SAZEČKA

SEMENA a OSIVA

krystalické hnojivo
skvělé na balkónovky

TRVALKY, TRAVINY

BALKÓNOVKY
muškáty, surfinie, ledovky, bakopy, lobelky ...

máta, meduňka, magi

zc
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75 Kčslug pellets

65 Kč

velice účinný granulát
na slimáky

280Kč

SPRCHY, HADICE
SPRINKLERY

KOMPLETNÍ VODNÍ PROGRAM

REDOSTAV
Petr Schaukal
•  Výstavba rodinných domů
•  Adaptace bytových jader
•  Obklady koupelen, kuchyní apod.
•  Dlažby všeho druhu
•  Topenářské práce
•  Příčky, betonování podlah
•  Sádrokartonové práce
•  Veškeré stavební práce
•  Fasády i zateplování
•  Klempířské a pokrývačské práce
•  Instalatérské a elektroinstalační práce

DĚČÍN

D

DĚČÍN
✆ 605 940 895
redostav@seznam.cz 
www.redostav.cz
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Bezdrátové pojítko 5GHz

Název
Rychlost

stahování / odesílání
Standardní 

měsíční cena
Cena zřízení se závazkem 

na 24 měsíců
Cena zřízení se závazkem 

na 12 měsíců
Cena zřízení bez 

závazku

Tarif Senior 1/1* 1 / 1 Mb/s 169,- Kč 499,- Kč 1.299,- Kč 1.799,- Kč

Tarif 1/512 1 / 0.5 Mb/s 169,- Kč 799,- Kč 1.299,- Kč 1.799,- Kč

Tarif 2/1 2 / 1 Mb/s 199,- Kč 799,- Kč 1.299,- Kč 1.799,- Kč

Tarif 3/1 3 / 1 Mb/s 249,- Kč 799,- Kč 1.299,- Kč 1.799,- Kč

Tarif 4/1 4 / 1 Mb/s 299,- Kč 799,- Kč 1.299,- Kč 1.799,- Kč

Tarif 5/1 5 / 1 Mb/s 349,- Kč 799,- Kč 1.299,- Kč 1.799,- Kč

Tarif 8/2 8 / 2 Mb/s 399,- Kč 799,- Kč 1.299,- Kč 1.799,- Kč

Tarif 12/2 12 / 2 Mb/s 449,- Kč 799,- Kč 1.299,- Kč 1.799,- Kč

Tarif 15/2 15 / 2 Mb/s 499,- Kč 799,- Kč 1.299,- Kč 1.799,- Kč

Tarif 25/2 25 / 2 Mb/s 599,- Kč 799,- Kč 1.299,- Kč 1.799,- Kč

* Tarif Senior je určen pouze pro Seniory v důchodovém věku.
Veškeré zde uvedené ceny jsou včetně 20% DPH.

I N T E R N E T

 www.jaw.cz   412 151 151 777 151 151
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Jedná se o přízemní nepodsklepenou stavbu v klidném místě upro-
střed obce, cca 70 m od hlavní silnice. V přední části je prodej-
na, v zadní části jsou skladovací prostory, sociální zařízení, šatna 
i prostory pro zásobování přes rampu. Možnosti využití objektu 
jsou široké i pro jeho prostory: 289,80m2. Může tu být prodejna, 
hospodské zařízení, skladovací prostory, kanceláře, výrobní pro-
story, případně i velkoryse řešený rodinný dům. 
                                                         Cena: 1 500 000,- Tel: 606 672 027

Prodám budovu se zavedenou prodejnou 
smíšeného zboží v obci Dobrná. 

PRODEJ

PRODEJ

RD 6+kk, Jílové, pozemek 
2000m2, cena:2.600.000,- Kč

Byt 2+1/L/OV/80m2, cihla, DC 1, 
cena:1.150.000,- Kč

Chalupa, Srbská Kamenice, 
cena: 540.000,- Kč

RD 5+1 s pozemkem 2000m2, 
Jílové u DC, 1.365.000,- Kč

chata+zahrada/OV, DC - Bělá, 
cena: 95.000,- Kč

PRODEJ

PRODEJ

PRODEJ

Byt 4+1/100m2/OV, DC,  cena: 
735.000,- Kč

RD 4+1, garáž, DC 1, cena: 
2.200.000.- Kč

PRODEJ

PRODEJ

Pron
áje

m

PRODEJ

PRODEJ

RD 6+1+zahrada, Děčín VI, 
nájem:12.000,- Kč/měsíc

Byt 3+1/L, Děčín 3, 
cena: 770.000 ,- Kč

RD 6+1, pozemek 3500m2 - Jílo-
vé, cena: 2.500.000,- Kč

Chalupa s pozemkem 
2500m2, Líska u Č.Kamenice

Byt 3+1/L,DC 1, nájem: 
5.000,- Kč/měsíc+služby

REALITY OFFICE
U Plovárny 1262/17, 405 01 Děčín

Zprostředkování prodeje, koupě a pronájmu nemovitostí,
veškerý realitní servis včetně znaleckých posudků

www.realityoffice.cz
Tel.: 412 519 980        mobil: 731 461 889

e-mail: realityoffice@seznam.cz

Byt 1+1/40m2, DC 2, nájem: 
4.500,- Kč 

Pron
áje

m

Byt 1+1/OV, DC-Bynov, 
nájem: 2.500,- Kč+služby
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áje

m

Pron
áje

m

PRODEJ
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Byt 2+1/L/OV/80m2, cihla, DC 1, 
cena:1.150.000,- Kč

Chalupa, Srbská Kamenice, 
cena: 540.000,- Kč

RD 5+1 s pozemkem 2000m2, 
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cena: 95.000,- Kč
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RD 6+1+zahrada, Děčín VI, 
nájem:12.000,- Kč/měsíc

Byt 3+1/L, Děčín 3, 
cena: 770.000 ,- Kč

RD 6+1, pozemek 3500m2 - Jílo-
vé, cena: 2.500.000,- Kč

Chalupa s pozemkem 
2500m2, Líska u Č.Kamenice

Byt 3+1/L,DC 1, nájem: 
5.000,- Kč/měsíc+služby

REALITY OFFICE
U Plovárny 1262/17, 405 01 Děčín

Zprostředkování prodeje, koupě a pronájmu nemovitostí,
veškerý realitní servis včetně znaleckých posudků

www.realityoffice.cz
Tel.: 412 519 980        mobil: 731 461 889

e-mail: realityoffice@seznam.cz

Byt 1+1/40m2, DC 2, nájem: 
4.500,- Kč 
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Byt 1+1/OV, DC-Bynov, 
nájem: 2.500,- Kč+služby

Pr
on
áje

m

Pr
on
áje

m

PR
OD
EJ

Poskytuje přímý investor
Albrechtová Jana: 774 079 456

KDYŽ BANKA NEPŮJČÍ, JSME TU MY

ÚVĚRY, HYPOTÉKY, ODDLUŽENÍKDYŽ BANKA NEPŮJČÍ, JSME TU MY

ÚVĚRY, HYPOTÉKY, ODDLUŽENÍ

DĚČÍN - Prokopa Holého 8 
TEL: 412 532 111      info@dezka.cz
ÚSTÍ NAD LABEM - Vaníčkova 19
TEL: 475 200 683      usti@dezka.cz

ŠPANĚLSKO - LAST MOMENT
TERMÍN nocí LETOVISKO UBYTOVÁNÍ STRAVA doprava CENA
08 06 17 06 7 Tossa de Mar EL SOL** apart bez stravy bus 459008.06.-17.06. 7 Tossa de Mar EL SOL** apart. bez stravy bus 4590
08.06.-17.06. 7 Lloret de Mar Selvapark apt.*** bez stravy bus 3690
15.06.-24.06. 7 Costa Brava hotel DEZKA*** polopenze bus 7590
15.06.-24.06. 7 Malgrat de Mar Amaraigua hotel*** all inclusive bus 8990
15.06.-24.06. 7 Lloret de Mar Guitart Park hotel polopenze bus 7990
15.06.-27.06. 10 Malgrat de Mar Amaraigua hotel*** all inclusive bus 9990
22.06.-01.07. 7 Malgrat de Mar Papi hotel*** polopenze bus 9590g p
22.06.-01.07. 7 Costa Brava hotel DEZKA*** polopenze bus 7990

CHORVATSKO - LAST MOMENT
08.06.-17.06. 7 Makarska Karavany Camp Jure bez stravy bus 3990
08.06.-17.06. 7 Omiš/Nemira Tonka apartmány bez stravy bus 4990
08.06.-17.06. 7 Tučepi apartmány IVAN bez stravy bus 3590
08.06.-13.06. 3 Omiš/Nemira Tonka apartmány bez stravy bus 299008.06. 13.06. 3 Omiš/Nemira Tonka apartmány bez stravy bus 2990
08.06.-17.06. 7 Omiš/Nemira Vesna apartmány bez stravy bus 4290
08.06.-17.06. 7 Omiš/Nemira Denis apartmány bez stravy bus 4290
08.06.-17.06. 7 Biograd na Moru apartmány DEZKA bez stravy bus 3990
08.06.-17.06. 7 Pakoštane GAMILA apt. bez stravy bus 3990
11.06.-24.06. 11 Makarska Karavany Camp Jure bez stravy bus 4590
15.06.-24.06. 7 Omiš/Mimice Villa Kennedy*** bez stravy bus 3990
1 06 24 06 O iš ká i ié á DEZKA b 359015.06.-24.06. 7 Omišská riviéra apartmány DEZKA bez stravy bus 3590
15.06.-24.06. 7 Biograd na Moru apartmány SYDNEY bez stravy bus 4590
15.06.-24.06. 7 Vodice Dalmacija**** apt. bez stravy bus 5990
15.06.-24.06. 7 Pakoštane GAMILA apt. bez stravy bus 3990
22.06.-01.07. 7 Omiš/Mimice Villa Kennedy*** bez stravy bus 4590
22.06.-04.07. 11 Omiš/Nemira AGA apartmány*** bez stravy bus 6590
22.06.-01.07. 7 Omiš/Nemira bungalovy SELO*** bez stravy bus 499022.06. 01.07. 7 Omiš/Nemira bungalovy SELO bez stravy bus 4990

AKTUÁLNÍ LETÁČKY S NABÍDKAMI LAST MOMENT KE STAŽENÍ NA

www.dezka.cz
U APARTMÁNŮ MOŽNOST DOKOUPENÍ POLOPENZE NEBO VEČEŘÍ

DĚČÍN - Prokopa Holého 8  
TEL: 412 532 111, info@dezka.cz
 
ÚSTÍ NAD LABEM - Vaníčkova 19 
TEL: 475 200 683, usti@dezka.cz 

V zoo se radují z mláďat 
černých čápů
Rodiče na jedničku. Tak takové vysvěd-
čení by konečně po letech mohl dostat 
pár čápů černých z děčínské zoologické 
zahrady. 

Po několika letech neúspěšných pokusů 
o odchov mláďat se to letos konečně podařilo. 
Hnízdo postavené na zemi v expozici, kterou 
tito opeřenci sdílí společně s kvakoši nočními 
a kolpíky bílými, rodiče hrdě brání. 
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Na zámek za koncertem i pohádkou
Měsíc červen je na děčínském zámku obdobím zaslíbeným pro 
nejrůznější koncerty a další kulturní akce. 

Poslední měsíc školního roku 
je okamžikem, kdy se v širo-
kém areálu zámku časově pro-
tíná řada koncertních cyklů, 
proto je pravidelně obdobím 
s největší frekvencí kulturních 
akcí během celého roku. „Také 
letos se v červnu naplno roze-
bíhá oblíbený cyklus Zámecké 
podvečery s hudbou, po krat-
ší přestávce se vrací festival 
Sandstein und Musik, svoji tra-
diční zastávku má v Děčíně fes-
tival Mitte Europa. Kromě toho 
proběhne v červnu také celá 
řada jednorázových akcí, na-
příklad festival spojených svě-
tů Kramle 2012, a řada dalších 
kulturních akcí,“ říká ředitelka 
zámku Iveta Krupičková.

Hned v první červnový den 
se nejen na zámku, ale v celém 
městě uskuteční třetí ročník 
Noci kostelů. V romantické ve-
černí a noční atmosféře si zá-
jemci budou moci prohlédnout 
rekordních 17 objektů v Děčíně 
i v jeho okolí. Připravena bu-
dou vystoupení pěveckých sou-
borů a letos také mnoho drob-
ných soutěží a úkolů pro děti, 
na které je letošní Noc kostelů 
především zaměřena.  Následu-
jícího dne, v sobotu 2. června 
se v Knihovním sále děčínské-
ho zámku koná koncert v rámci 
festivalu Sandstein und Musik. 
Hudební soubor v zajímavém 
složení housle, viola, violon-
cello a harfa představí skladby 
J. S. Bacha, G. Faurého či M. 
Glinky. Také třetí červnový den 
nabídne zámek příznivcům kla-
sické hudby zajímavý zážitek. 
V prostředí bývalého zámec-
kého kostela Povýšení sv. Kří-
že zazní jedna z nejsilnějších 
skladeb klasické hudby. Slavné 
Rekviem Wolfganga Amadea 
Mozarta představí Komorní 
orchestr Karlovy Vary a Děčín-
ský pěvecký sbor pod vedením 
skladatele Miloše Boka.

Na zámku ovšem myslí i na 

děti a proto je celý týden od 11. 
do 15. června věnován přede-
vším nejmenším návštěvníkům. 
Třídy I. stupně základních škol, 
ale i mateřské školky se mohou 
vydat na zámek na speciální 
komponovaný program s ná-
zvem Za pohádkou na zámek. 
Nejprve je čeká pohádkové 
představení v podání Divadla 
Kuba a poté zámecká prohlíd-
ka ušitá na míru přímo pro 
nejmenší návštěvníky. „V rám-
ci naší prohlídky si děti přede-
vším hrají a na vlastní kůží si 
zkoušejí některé aspekty zá-
meckého života, např. oblékání 
historických kostýmů, dobové 
písmo či tanec a ještě mnoho 
dalšího,“ říká Miloš Vavřička 
ze Zámku Děčín. 

Podrobnosti o chystaných 
akcích a také možnost zarezer-
vovat si vstupenku najdete na 
stránkách www.zamekdecin.cz 
nebo na tel: 412 518 905.

Poslední z červnových koncertů 
bude patřit vystoupení souboru 
Schola Gregoriana Pragensis 
a hvězdné sopranistce Haně 
Blažíkové. 
(Fota: archiv Zámku Děčín)



strana 16 INZERCE strana 16 INZERCE

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
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Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

PEUGEOT


